
Ano 30 – Piraí, 04 de Janeiro de 2021 – Nº2128

PODER EXECUTIVO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 

 

DECRETO 5.226/2020
DE 24 DE SETEMBRO DE 2020

DECRETO 5.225/2020
DE 24 DE SETEMBRO DE 2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO 5.228/2020

DE 30 DE SETEMBRO DE 2020

DECRETO 5.229/2020
DE 30 DE SETEMBRO DE 2020

 PORTARIA Nº 950/2020.

PORTARIA Nº 951/2020.

  

DECRETO 5.239/2020
DE 16 DE OUTUBRO DE 2020

DECRETO 5.240/2020
DE 16 DE OUTUBRO DE 2020

PORTARIA Nº 1151/2020.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 

 

 

Ano 31 – Piraí, 17 de Novembro  de 2021 – Nº2275
 

Criado pela Lei nº 255, de 17 de maio de 1990

1Informativo Oficial do Município de Piraí

DECRETO Nº 5.312, 
DE 25 DE ABRIL DE 2018.

DECRETO Nº 5.314, 
DE 25 DE ABRIL DE 2018.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DECRETO Nº 5.371, 
DE 03 DE MAIO DE 2021.

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

LEI Nº 1.635, 
DE 18 DE OUTUBRO DE 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DECRETO Nº 5.496, 
DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

17

DECRETO Nº 5.497, 
DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021.

                                          Abertura de Crédito Adicional Suplementar.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ, usando de suas atribuições legais e de acordo com a Lei nº 1.610, de 16 de novembro de 

2020;

 

        

CONSIDERANDO

 

a insuficiência em dotação do orçamento em vigor;

 
CONSIDERANDO que é da competência do Poder Executivo tomar as medidas necessárias, visando assegurar e tempo útil a soma 

dos recursos suficientes;

 

       

CONSIDERANDO o disposto no art.43.§ 1º, inciso III da Lei nº 4.320/64;

 

       

CONSIDERANDO disposto na Lei de Diretrizes Orçamentárias nº 1.607, de 31 de agosto de 2020 em seu artigo 13,2º;                 

D E C R ETA:

         

Art. 1º

 

-

 

Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 126.698,80 (Cento e vinte seis mil, 

seiscentos e noventa e oito reais e oitenta centavos), destinado a suplementar as seguintes verbas do orçamento.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/PROGRAMA DE TRABALHO

 

NATUREZA DA 

DESPESA

FONTE DE 

RECURSO

VALOR (R$-)

FUNDO MUNICIPAL DE GOVERNO

 

1.02.0.04.131.0016.2380

 

33903900 10010000 100.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

 

1.08.0.04.122.0016.2308

 

33903900 10010000 26.698,80

SOMA 126.698,80

Art. 2º - Para cobertura do crédito mencionado no artigo anterior, ficam anulados em igual importância do or-

çamento a seguinte dotação.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/PROGRAMA DE TRABALHO NATUREZA DA 

DESPESA

FONTE DE 

RECURSO

VALOR (R$-)

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

1.02.0.04.122.0016.2301 33903900 10010000 100.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

1.08.0.04.122.0016.2308 33909200 10010000 4.338,80

1.08.0.04.126.0016.2332 33901400 10010000 2.000,00

1.08.0.17.512.0006.1368 33903000 10010000 20.360,00

SOMA: 126.698,80

Art. 3º -

 

Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

 

 

Art. 4º-

 

Revogam se as disposições em contrário.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ, em 17 de novembro

 

de 2021.

 

ARTHUR HENRIQUE GONÇALVES FERREIRA

 

PREFEITO MUNICIPAL

 



2 Informativo Oficial do Município de Piraí Ano 31 – Piraí, 17 de Novembro de 2021 – Nº 2275 

 

PORTARIA Nº 067/2018.

PORTARIA Nº 067/2018.

PORTARIA Nº 1172/2020.

PORTARIA Nº 913/2020.

DECRETO 5.230/2020
DE 28 DE SETEMBRO DE 2020

DECRETO 5.229/2020
DE 30 DE SETEMBRO DE 2020

 

DECRETO 5.230/2020
DE 30 DE SETEMBRO DE 2020

 

 
 
 

PORTARIA Nº 930/2020.

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PORTARIA Nº 1173/2020.

PORTARIA Nº 388/2021.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Arthur Henrique Gonçalves Ferreira

Ricardo Campos Passos

Arthur Reis Ferreira

Ailto Silva Neto
Daniel Miceli de Freitas

Viviany Taranto

Valcimar Teiceira Ferreira. Interino

Vania Alves Lima

Miguel Barbosa de Freitas

Julio Cezar da Fonseca Alves. Interino

Darlei Gomes de Moraes

Aline Silva Pinheiro

Gebran Smera. Interino

Arthur Reis Ferreira. Interino Giane Aparecida GioiaMoacir Gonçalves da Rocha Junior

Renan Silva Gonçalves da Cruz

Moacir Gonçalves da Rocha Junior

Daniel Miceli de Freitas. Interino

Jorge Ricardo Melhem Franco

Wilden Vieira da Silva
José Paulo Carvalho de Oliveira
Mário Hermínio da Silva Carvalho
Sebastião dos Santos Justiniano
Alexsandro Sena Silva
Vicente Celestino do Nascimento 
Luiz Fernando Colucci Junior

Presidente: Alex Joaquim da Silva
Vice-presidente: João Carlos dos Santos Máximo
1º Secretário: Carlos Alexandre Correia da Silva
2º Secretário: Ronaldo Corrêa Leite

Coordenador
Herbert Ruben Sousa Lustosa

 
 

 

CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSOSECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



PORTARIA SMG/GS Nº 11/2020.
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Ano 31 – Piraí, 17 de Novembro de 2021 – Nº 2275 3Informativo Oficial do Município de Piraí

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ano 30 – Piraí, 04 de Janeiro de 2021 – Nº 2128 4Ano 30 – Piraí, 27 de Janeiro de 2021 – Nº 2136 4Informativo Oficial do Município de Piraí4 Informativo Oficial do Município de Piraí Ano 30 – Piraí, 12 de Feveiro de 2021 – Nº 2144 4 Informativo Oficial do Município de Piraí Ano 30 – Piraí, 02 de Março de 2021 – Nº 2150 4 Informativo Oficial do Município de Piraí Ano 30 – Piraí, 22 de Março de 2021 – Nº 2160 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

4 Informativo Oficial do Município de Piraí Ano 30 – Piraí, 08 de Abril de 2021 – Nº 2166 4 Informativo Oficial do Município de Piraí Ano 30 – Piraí, 12 de Maio de 2021 – Nº 2182 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

4 Informativo Oficial do Município de Piraí Ano 31 – Piraí, 06 de Julho de 2021 – Nº 2205 4 Informativo Oficial do Município de Piraí Ano 31 – Piraí, ‘3 de Julho de 2021 – Nº 2209 4 Informativo Oficial do Município de Piraí Ano 31 – Piraí, 17 de Novembro de 2021 – Nº 2275 


